СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	_____________  №  ______

	О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Никольский сельсовет от 30.11.2022 № 72 «Об утверждении положения «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района, Совет депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района
р е ш и л :

1.Внести изменение в решение Совета депутатов МО Никольский сельсовет  от 30.11.2022 № 72 «Об утверждении положения  «О земельном налоге».
2.Пункт 4.2 статьи 4 «Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в новой редакции:
«4.2. Налогоплательщики – организации уплачивают сумму налога и суммы авансовых платежей, согласно сроков, установленных статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Никольский сельсовет Ширяева Д.П.
5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издании муниципального образования «Информационный бюллетень Никольский сельсовет Оренбургского района» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
6. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации: никольский-сельсовет56.рф.

Председатель Совета депутатов                                              В.А. Калинкин

Глава муниципального образования                                      Д.П. Ширяев

	Разослано:
	Администрации МО Оренбургский район, Межрайонной ИФНС, прокуратуре района, в дело